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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA INSTALACJĘ PIERWSZEJ MORSKIEJ 
TURBINY WIATROWEJ W RAMACH PROJEKTU SOUTH FORK WIND  

   
Pierwsza morska farma wiatrowa w stanie Nowy Jork stanowi historyczny kamień 

milowy w budownictwie morskim  
   

130-megawatowy projekt wygeneruje wystarczającą ilość energii odnawialnej do 
zasilenia około 70 000 mieszkań na Long Island  

   
Projekt wpisuje się w realizację celu przyjętej w stanie Ustawy o przywództwie 
klimatycznym i ochronie społeczności, jakim jest wybudowanie infrastruktury 

zapewniającej możliwość wygenerowania dziewięciu gigawatów morskiej energii 
wiatrowej do 2035 r.  

  
Zdjęcia turbin są dostępne tutaj  

  
   
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś zakończenie instalacji pierwszej morskiej turbiny 
wiatrowej w ramach projektu South Fork Wind, co stanowi historyczny kamień milowy 
dla rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w stanie Nowy Jork i będzie pierwszą 
ukończoną farmą wiatrową na skalę użytkową na wodach federalnych Stanów 
Zjednoczonych. Po ukończeniu budowy, ta 130-megawatowa morska farma wiatrowa 
będzie w stanie sprostać rosnącemu wyzwaniu związanemu z niezawodnością sieci 
elektrycznej Long Island, jednocześnie generując wystarczającą ilość energii 
odnawialnej do zasilania około 70 000 mieszkań na Long Island, eliminując do sześciu 
milionów ton emisji dwutlenku węgla, co odpowiada wyeliminowaniu z dróg 60 000 
samochodów rocznie przez okres 25 lat. Dzisiejsza zapowiedź wspiera postępy w 
realizacji celu przyjętej w stanie Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie 
społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act, CLCPA), jakim jest 
wybudowanie infrastruktury zapewniającej możliwość wygenerowania dziewięciu 
gigawatów morskiej energii wiatrowej do 2035 roku.   
   
„Stan Nowy Jork przeciera szlaki w kierunku przyszłości czystej energii, a instalacja 
naszej pierwszej morskiej turbiny wiatrowej stanowi doniosły krok naprzód”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Nie tylko wytwarzamy czystą energię, ale także 
jesteśmy pionierami w dziedzinie zdrowego i bezpiecznego środowiska dla przyszłych 
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pokoleń mieszkańców stanu Nowy Jork. Kształtujemy lepsze, bardziej ekologiczne jutro, 
angażując się w przyszłość, w której innowacje i zrównoważony rozwój idą w parze”.   
    
Pierwszy z 12 generatorów turbin wiatrowych Siemens Gamesa w ramach South Fork 
Wind został wciągnięty na miejsce przez pracujący na morzu zespół monterów w 
odległości 35 mil od Montauk w stanie Nowy Jork. W budowę farmy wiatrowej South 
Fork Wind zaangażowane są setki amerykańskich pracowników i trzy porty północno-
wschodnie, pomagając stworzyć fundamenty nowego krajowego łańcucha dostaw, który 
tworzy lokalne miejsca pracy regulowane przez związki zawodowe w całej północno- 
wschodniej części stanu. Oczekuje się, że wszystkie 12 turbin zostanie zainstalowanych 
do końca 2023 r. lub na początku 2024 r.   
   

Dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Long Island, Thomas Falcone, 
powiedział: „Dzisiejszy dzień stanowi znaczący krok na drodze stanu Nowy Jork do 
czystej energii i realizacji wizji gubernator Hochul dotyczącej zrównoważonej i odpornej 
przyszłości dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Instalacja pierwszej morskiej turbiny 
wiatrowej w stanie Nowy Jork stanowi konkretne działanie przekształcające cel Ustawy 
klimatycznej, jakim jest uzyskanie 9 gigawatów morskiej energii wiatrowej do 2035 r., w 
rzeczywistość, a Urząd Energetyczny Long Island (Long Island Power Authority, LIPA) z 
dumą wspiera ten projekt w imieniu 1,2 mln naszych klientów na Long Island i w 
Rockaways”.   

   
Prezes i dyrektor generalna NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała: „Dni takie 
jak dzisiejszy stanowią ważny kontekst dla naszej pracy na rzecz rozwoju morskiej 
energetyki wiatrowej w stanie Nowy Jork. Gratulujemy naszym partnerom z Ørsted, 
Eversource i LIPA w związku z instalacją pierwszej turbiny w ramach projektu South 
Fork Wind, który stanowi kamień milowy w naszych wysiłkach na rzecz zapewnienia 
korzyści płynących z czystej, odnawialnej morskiej energii wiatrowej w stanie Nowy 
Jork”.  
  

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, 
powiedział: „Dzisiejszy dzień stanowi kamień milowy w wieloletnich wysiłkach stanu 
Nowy Jork na rzecz rozwoju czystej, odnawialnej morskiej energii wiatrowej. Dzięki 
wsparciu gubernator Hochul i gorliwym wysiłkom partnerów Departamentu Ochrony 
Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) w LIPA i NYSERDA, 
dziesiątki tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork skorzystają z efektów South Fork 
Wind. Projekt ten pomoże stanowi Nowy Jork osiągnąć ambitne cele w zakresie 
redukcji emisji gazów cieplarnianych, które mają wpływ na zmiany klimatyczne, 
jednocześnie tworząc miejsca pracy i wzmacniając lokalną gospodarkę, zwiększając 
niezawodność sieci energetycznej Long Island i pomagając zapewnić mieszkańcom 
stanu Nowy Jork dostęp do czystszych źródeł energii”.  
  
Przewodniczący Komisji Usług Publicznych Stanu Nowy Jork, Rory M. Christian, 
powiedział: „Wraz z dzisiejszą instalacją osiągamy kluczowy kamień milowy w 
wysiłkach gubernator Hochul na rzecz przejścia stanu Nowy Jork w kierunku gospodarki 
opartej na czystej energii. Dzisiejsze ogłoszenie jest świadectwem profesjonalizmu i 



zaangażowania wszystkich zaangażowanych stron i jest dowodem na to, że od dawna 
ustalone plany zaczynają przynosić owoce”.  

  

Lider większości w Senacie, Charles Schumer, powiedział: „Instalacja pierwszej 
morskiej turbiny wiatrowej zasilającej stan Nowy Jork jest kamieniem milowym w 
przejściu naszego stanu i kraju na czystą, zieloną energię. Po ukończeniu na początku 
przyszłego roku, South Fork Wind zapewni wystarczającą ilość energii dla 70 000 
gospodarstw domowych i rodzin na Long Island. Jest to pierwszy z wielu projektów 
związanych z czystą energią, które przekształcą sieć energetyczną i gospodarkę stanu 
Nowy Jork, a Ustawa o obniżeniu inflacji (Inflation Reduction Act), którą poparłem w 
Kongresie, toruje drogę dla wielu z nich, rozpoczynając erę przystępnej cenowo energii 
odnawialnej”.  

   
Prezes Ørsted Group EVP Americas, David Hardy, powiedział: „Pierwsza turbina w 
ramach projektu South Fork Wind jest świadectwem amerykańskiej pomysłowości i 
innowacyjności. Gdy świętujemy ten niesamowity kamień milowy, jesteśmy wdzięczni 
za ciężką pracę naszego oddanego zespołu oraz wszystkich naszych dostawców i 
wykonawców, a także za wsparcie administracji Biden-Harris, administracji Hochul, 
LIPA i społeczności East Hampton za wspieranie tego pionierskiego projektu”.  
   
Prezes i dyrektor generalny Eversource Energy, Joe Nolan, powiedział: „Dzisiaj 
South Fork Wind tworzy historię. Wraz z uruchomieniem pierwszej turbiny, stan Nowy 
Jork wkrótce zacznie otrzymywać czystą, odnawialną energię zasilaną morską energią 
wiatrową. South Fork Wind przygotowuje grunt pod wiele korzyści, jakie zapewni 
morska energetyka wiatrowa i stawia miasto East Hampton na czele wysiłków regionu 
na rzecz stworzenia bardziej zmodernizowanej i niezawodnej sieci, która pomoże nam 
walczyć z katastrofalnymi skutkami zmian klimatycznych”.  
   
Prace w ramach projektu South Fork Wind, który po raz pierwszy został zatwierdzony 
przez Zarząd LIPA w 2017 r., rozpoczęto w lutym 2022 r., rozpoczynając od 
poprowadzenia naziemnego systemu kabli przesyłowych, które łączą projekt z lokalną 
siecią energetyczną i który został ukończony na początku tego roku. Farma wiatrowa 
osiągnęła etap „posadowienia konstrukcji stalowych na dnie morza” w czerwcu 2023 r. 
wraz z instalacją pierwszego fundamentu monopalowego projektu.  
   
Statek używany do montażu elementów morskich Van Oord, Aeolus, instaluje turbiny na 
morzu. Instalacja turbiny obejmuje użycie dźwigu do umieszczenia stalowej wieży 
turbiny na fundamencie. Na szczycie wieży instalowane są następnie gondola i wirnik. 
Na koniec są podnoszone łopaty, które następnie są jedna po drugiej przykręcane do 
wirnika. Kliknij tutaj, aby dowiedzieć się więcej o tym, jak budowane są morskie farmy 
wiatrowe.   
   
Po uruchomieniu, farma wiatrowa South Fork Wind będzie obsługiwana przez 
budowane w Stanach Zjednoczonych statki do transportu załogi, a także zbudowane w 
kraju statki do obsługi morskich elektrowni wiatrowych.   
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Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk, Steve Bellone, powiedział: „Instalacja 
pierwszej turbiny wiatrowej w ramach South Fork Wind jest znaczącym krokiem w 
kierunku czystszej i bardziej zrównoważonej przyszłości.Wraz z deweloperami 
wiatrowymi, władzami stanu Nowy Jork i lokalnymi interesariuszami demonstrujemy 
naszą wspólną determinację w walce ze zmianami klimatu i ochronie naszych zasobów 
naturalnych dla przyszłych pokoleń”.  
  
Przewodniczący Rady Miasta East Hampton, Peter Van Scoyoc, powiedział: 
„Cieszę się, że South Fork Wind osiągnął kolejny ważny kamień milowy w kierunku 
zapewnienia tysiącom mieszkań w regionie South Fork czystej, odnawialnej energii 
wiatrowej.Jesteśmy dumni z roli, jaką East Hampton odegrało w realizacji tego 
projektu”.   
  
Dyrektor New York Offshore Wind Alliance, Fred Zalcman, powiedział: „Dzisiejsza 
instalacja pierwszej morskiej turbiny wiatrowej w stanie Nowy Jork stanowi niezwykle 
ważny pierwszy krok na drodze stanu do sieci wolnej od emisji dwutlenku węgla. Farma 
wiatrowa South Fork Wind stanowi dowód na wymierne korzyści płynące z rozwoju 
morskiej energetyki wiatrowej dla naszej lokalnej gospodarki, środowiska i sieci 
elektrycznej. Gratulujemy realizatorom projektu, firmom Orsted i Eversource, a także 
administracji Hochul osiągnięcia tego ważnego kamienia milowego”.  
  
Przewodnicząca New York League of Conservation Voters, Julie Tighe, 
powiedziała: „Jesteśmy świadkami przekształcania planów w czyny, gdy South Fork 
Wind instaluje pierwszą turbinę wiatrową u wybrzeży stanu Nowy Jork, co stanowi 
ekscytujący kamień milowy na naszej drodze do zapewnienia ekologiczności naszych 
sieci! W imieniu New York League of Conservation Voters dziękuję gubernator Hochul 
za jej zaangażowanie w energię odnawialną i walkę ze zmianami klimatu oraz za 
podjęcie odważnych działań w celu zapewnienia, aby stan Nowy Jork był liderem w 
produkcji morskiej energii wiatrowej, a jednocześnie gratulujemy Orsted i Eversource 
tego ważnego kroku w kierunku przyszłości czystej energii w stanie Nowy Jork”.  
  
Dyrektor wykonawcza organizacji Citizens Campaign for the Environment, 
Adrienne Esposito, powiedziała: „Każda podróż zaczyna się od pierwszego kroku. W 
stanie Nowy Jork podróż do odnawialnej przyszłości rozpoczyna się od naszej 
pierwszej morskiej turbiny wiatrowej! Możemy teraz ZOBACZYĆ przejście stanu Nowy 
Jork na czystą energię i jego inwestycje w morską energię wiatrową na dużą skalę. Ta 
pierwsza turbina morska jest symbolem nowej, czystszej, odnawialnej ery. Ery, która 
sprzyja zdrowiu społeczności, lokalnym miejscom pracy i czystszemu powietrzu. 
Gratulacje dla Orsted i gubernator Hochul za ich przywództwo i zaangażowanie w 
rozwój morskiej energetyki wiatrowej”.  
  
Założycielka organizacji Win With Wind, Judith Hope, powiedziała: „Win With Wind 
ciężko pracowała na ten moment i jesteśmy podekscytowani, widząc, jak pierwszy 
rozwój morskiej energetyki wiatrowej w stanie Nowy Jork staje się rzeczywistością w 
naszej społeczności, która przewodziła tak wielu wyzwaniom środowiskowym”.  
  



Dyrektor wykonawczy Association for a Better Long Island, Kyle Strober, 
powiedział: „Ukończenie budowy pierwszej turbiny farmy wiatrowej South Fork Wind to 
przełomowy moment dla Long Island, który wyznacza drogę ku przyszłości energii 
odnawialnej. Jest to możliwe dzięki współpracy stanu, Orsted, Eversource oraz 
lokalnych liderów społeczności i biznesu. Gratulacje dla gubernator Hochul, zarządu 
LIPA i wszystkich zaangażowanych stron. Stowarzyszenie Association for a Better Long 
Island z dumą wspiera tę inicjatywę, uznając jej znaczący wpływ na naszą podróż w 
kierunku bardziej zrównoważonej i odpornej przyszłości energetycznej”.  
  
Dyrektor Renewable Energy Long Island, Gordian Raacke, powiedział: 
„Gratulujemy South Fork Wind i zespołowi Orsted/Eversource zbliżającej się instalacji 
pierwszego morskiego projektu wiatrowego w stanie Nowy Jork. Pomoże to East 
Hampton i South Fork osiągnąć cele w zakresie energii odnawialnej i cele klimatyczne 
stanu. Jesteśmy dumni, że możemy wspierać ten projekt i patrzeć, jak ciężka praca tak 
wielu osób kończy się sukcesem”.  
  
Przewodniczący związku zawodowego Long Island Federation of Labor, John R. 
Durso, powiedział: „Budowa morskiej elektrowni wiatrowej South Fork jest 
historycznym osiągnięciem dla stanu Nowy Jork i Long Island.Nasz związek nazbyt 
dobrze zna wymagania stawiane ludziom pracy w następstwie klęsk żywiołowych, które, 
z powodu kryzysu klimatycznego są coraz częstsze, i których każdy z nas 
doświadcza.Po latach planowania i zabiegania o to musimy zaznaczyć dzisiejsze 
kamienie milowe i nadal budować rozmach dla projektów, które dopiero nadejdą.Region 
ten buduje pierwszą morską farmę wiatrową w stanie Nowy Jork, stawiając czoła 
kryzysowi.Tworzenie zrzeszonych w związkach, zielonych miejsc pracy w tym procesie 
wzmocni nasze społeczności i zaoferuje długotrwałe możliwości rozwoju kariery 
nowemu pokoleniu pracowników”.  
  
Prezes stowarzyszenia Long Island Association, Matt Cohen, powiedział: „Long 
Island przeszło do historii – wraz z pierwszą turbiną w South Fork Wind umocniliśmy 
naszą pozycję krajowego lidera w dziedzinie morskiej energetyki wiatrowej. Wyrażam 
uznanie dla gubernator Hochul za ten kamień milowy, a Long Island Association (LIA) 
jest gotowe wspierać dalszy rozwój tej wschodzącej branży w stanie Nowy Jork, 
abyśmy mogli czerpać korzyści ekonomiczne i środowiskowe z czystej energii”.  
  
Przewodniczący oddziału związku zawodowego AFL-CIO w stanie Nowy Jork, 
Mario Cilento, powiedział: „Gratulujemy gubernator Hochul i jej administracji instalacji 
pierwszej morskiej turbiny wiatrowej w ramach projektu South Fork Wind. Doceniamy 
ich zaangażowanie w zapewnienie, że przyszłość czystej energii w stanie Nowy Jork 
będzie budowana, obsługiwana, konserwowana, naprawiana i produkowana przez 
pracowników, którzy dobrze zarabiają i cieszą się korzyściami i ochroną gwarantowaną 
przez umowy związkowe”.  
  
Przewodniczący Rady ds. Budownictwa i Branży Budowlanej Stanu Nowy Jork, 
Gary LaBarbera, powiedział: „Projekty morskiej energetyki wiatrowej, takie jak South 
Fork Wind, mają kluczowe znaczenie nie tylko dla wyznaczania standardów w dążeniu 



stanu Nowy Jork do zdroworozsądkowej transformacji w zakresie czystej energii, ale 
także dla tworzenia tysięcy rodzinnych karier dla ciężko pracujących mieszkańców 
stanu Nowy Jork. Dlatego z zadowoleniem przyjmujemy ten historyczny kamień milowy 
i doceniamy gubernator Hochul i NYSERDA za ich niezłomne zaangażowanie w ten 
projekt, który będzie działał jak katalizator dla naszej zielonej gospodarki i ożywienia 
naszej klasy średniej”.  
  
Przewodniczący Rady Pracowników Branży Budowlano-Montażowej Hrabstwa 
Nassau i Suffolk, Matthew Aracich, powiedział: „Empire State ma zamiar stworzyć 
nową alternatywę dla konwencjonalnych metod zasilania Long Island dzięki morskiej 
energetyce wiatrowej. Zamiast spalać paliwa kopalne, Orsted i Eversource wykorzystają 
siłę wiatru, dostarczając 132 megawaty czystej, zielonej energii zasilającej 70 000 
mieszkań. Gubernator Hochul rozumie, że energia wiatrowa i słoneczna to jedne z 
największych darów natury dla ludzkości i wspiera Rady Pracowników Branży 
Budowlano-Montażowej w szkoleniu dzisiejszej siły roboczej dla przyszłych karier”.   
    
Dzisiejsze działania opierają się na inicjatywie ustanowionej przez gubernator na 
początku tego miesiąca, która ogłosiła największą inwestycję stanową w energię 
odnawialną w historii Stanów Zjednoczonych. Przyznane warunkowo dotacje 
obejmowały trzy morskie projekty wiatrowe i 22 lądowe projekty energii odnawialnej o 
łącznej mocy 6,4 gigawatów czystej energii, wystarczającej do zasilenia 2,6 mln 
nowojorskich mieszkań i zapewnienia około 12 procent zapotrzebowania na energię 
elektryczną w stanie Nowy Jork po ich ukończeniu. W połączeniu z dwoma kluczowymi 
zakładami produkującymi morskie łopaty wiatrowe i gondole, oczekuje się, że ten portfel 
nowo ogłoszonych projektów pozwoli na utworzenie około 8300 rodzinnych miejsc 
pracy i pobudzi inwestycje w rozwój gospodarczy o wartości 20 mld USD w całym 
stanie, w tym inwestycje deweloperskie mające na celu wsparcie społeczności w trudnej 
sytuacji.  
  
Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork  
Pionierski w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i 
sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, 
kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co 
najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do 
społeczności defaworyzowanych. Realizując jedne z najbardziej radykalnych w skali 
kraju inicjatyw związanych z klimatem i czystą energią, stan Nowy Jork jest na drodze 
do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. 
Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. 
oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej 
gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe 
inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 55 mld USD w 145 dużych 
projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld 
USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania 
energii słonecznej, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i 
ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią 
się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy 
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Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 
procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości 
powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej 
emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy 
ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są 
partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań 
na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i ponad 100 certyfikowanych 
społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności 
czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 
zagrożonych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu 
zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.  
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